1

                                      平成 21 年 10 月 19 日

各  位

      上場会社名   株 式 会 社 エ フ ピ コ

           代表者   代表取締役社長 佐藤 守正

（コード番号 7947）

                    問合せ先責任者

取締役経理財務本部本部長 瀧崎 俊男

（TEL．084－953－1145 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 近の業績動向を踏まえ、平成 21 年 8 月 10 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１.平成22年 3月期第2四半期連結累計期間業績予想数値の修正（平成21年 4月 1日～平成21年 9月 30日）

                                                    （金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当たり

四半期期純利益

前回発表予想(A) 66,000  5,170  5,200  2,980 142円 69銭

今回修正予想(B) 63,002  5,844  6,010  3,480 166円 65銭

増 減 額 ( B - A ) △2,998    674     810    500    -

  増 減 率 ( % ) △4.5   13.0    15.6  16.8    -

(ご参考)

前期第2四半期実績

(平成21年3月期第2四半期)
64,449  3,723   3,920  2,325 110円 86銭

２.平成22年 3月期通期連結累計期間業績予想数値の修正（平成21年 4月 1日～平成22年 3月 31日）

                                                    （金額の単位：百万円）

売上高 営業利益  経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 133,000  10,720  10,800  6,140 293円 99銭

今回修正予想(B) 130,002  11,394  11,610  6,640 317円 94銭

増 減 額 ( B - A ) △2,998    674      810    500    -

  増 減 率 ( % )   △2.3    6.3      7.5   8.1   -

(ご参考)

前期実績(平成21年 3月期)
128,244  9,190    9,298  5,302 253円 29銭

３.修正の理由

 当第 2 四半期連結累計期間の業績予想につきましては、製品売上高は、前第 4 四半期からの原料値下

がりに伴い、製品価格の値下げを実施したものの、製品販売数量が汎用製品・軽量化製品の増加などに

より伸長し、前期実績を上回る見込みです。他方、商品売上高は、不採算取引の見直しが進んだため、

前期実績を下回る見込みです。利益面につきましては、前第4四半期より値下がりした原料価格が当第2

四半期から値上がりに転じましたが、製品販売数量の増加及び製品の軽量化・素材切替、生産・物流な

どの社内合理化が順調に進んでおり、当初予想を上回る見込みでありますので、業績予想を修正いたし

（財）財務会計基準機構会員

 2

ます。

なお、前第2四半期連結累計期間には、販売用動産の一過性の商品売上高13億円及び同売却益4億円

が含まれております。

 本日発表いたしました通期の連結業績予想は、第 2 四半期連結累計期間の連結業績予想の増減分のみ

を考慮しております。平成22年 3月期の業績予想は、現在算定中であり、平成22年 3月期第2四半期

決算発表時(平成21年 11月 5日予定)に改めてお知らせいたします。

 (参考事項)

前第2四半期連結累計期間
（自 平成 20 年 4 月 1 日

  至 平成 20 年 9 月 30 日）

当第2四半期連結累計期間
（自 平成 21 年 4 月 1 日

 至   平成 21 年 9 月 30 日）

増減額

前期比

(%)

製 品

商 品

48,100

16,349

48,929

14,073

   828

△2,276

101.7

  86.1

売上高合計（百万円） 64,449 63,002  △1,447    97.8

経常利益（百万円） 3,920 6,010 2,090 153.3

四半期純利益（百万円） 2,325 3,480 1,155    149.7

1株当たり四半期純利益 110円 86銭 166円 65銭 55円 79銭 150.3

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

                                            以 上